于对外投资合作设立医院投资管理公司的进展公告》（公告编号 2016-015）。

十五、积极履行社会责任的工作情况

公司发展过程中，始终坚持不断为股东创造价值，同时对国家和社会的全面发展、自然环境

和资源，以及股东、债权人、职工、消费者、供应商等利益相关方承担相应的社会责任，实现公

司与社会的全面、协调、可持续发展。

1、股东和债权人权益保护

公司建立了较为完善的法人治理结构，建立健全了内部控制制度；严格按照有关法律法规、

规章和有关业务规则的规定履行信息披露义务，确保信息披露的真实、准确、及时、完整和公平；

重视投资者关系管理，建立多层次、多渠道的投资者沟通机制；制定稳定的利润分配政策，回报

股东。

2015 年年度报告

31 / 115

2、关怀员工，重视员工权益保护

公司坚持以人为本，依据《劳动法》、《劳动合同法》等相关法律法规的规定，结合自身实

际情况，制定了劳动用工与保障的相关管理制度，从制度层面保障员工的合法权益；注重生产安

全和加强员工劳动安全保护；重视员工培训，使员工整体职业素养和综合素质得到有效提升；加

强企业文化建设，丰富员工业余生活，为此公司定期举办系列活动：如维力乒乓球赛、维力三人

制足球联赛、维力杯篮球赛，维力好声音，为活跃职员节日气氛，每逢重要节日公司还举办主题

游园活动、新年联欢晚会等。

3、供应商、客户和消费者权益保护

公司一直遵循自愿、平等、互利的原则，积极构建和发展与供应商、客户的战略合作伙伴关

系，注重与各相关方的沟通与协调，共同构筑信任与合作的平台，切实履行公司对供应商、对客

户、对消费者的社会责任。

4、环境保护与可持续发展

公司在发展的过程中高度重视生产安全和环境保护，坚持走可持续发展的道路。公司把节约

能源、提高能效、减少环境污染作为企业持续、健康发展的内在动力，积极发展循环经济，推动

节能降耗工作，积极促进公司可持续发展。

5、公共关系和社会公益事业

公司诚信经营，依法纳税，积极创造就业机会，支持地方经济建设，坚持回报社会。公司组

织员工献血，并为慈善事业捐款用于安老、医疗救助、助学等项，承担企业应尽的社会责任。

(一) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

不适用

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份

75,000,000 100.00   75,000,000   75,000,000 150,000,000 75.00

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

36,108,000 48.14   36,108,000  36,108,000 72,216,000 36.11

其中：境内非 36,108,000 48.14   36,108,000  36,108,000 72,216,000 36.11

2015 年年度报告

32 / 115

2、 普通股股份变动情况说明

公司于 2015 年 3 月 2 日在上海证券交易所上市，发行人民币普通股 2,500 万股，发行后总股

本增加至 10,000 万股。2015 年 9 月 11 日，公司 2015 年第二次临时股东大会审议通过《关于审

议 2015 年半年度利润分配预案的议案》，公司以分配前总股本 10,000 万股为基数，以资本公积

金向全体股东每 10股转增 10股，同时以未分配利润向全体股东每 10 股派发现金股利人民币 3

元（含税）。2015 年 9月 25 日，该利润分配方案实施完毕，公司总股本增加至 20,000 万股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

按新股本 200,000,000 股摊薄计算的 2015 年中期每股收益为 0.22 元。上述股本变动致使

公司 2015 年度的基本每股收益及每股净资产等指标被摊薄，具体金额详见第二节七“近三年主要

会计数据和财务指标”。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

国有法人持

股

境内自然人

持股

4、外资持股 38,892,000 51.86   38,892,000  38,892,000 77,784,000 38.89